Pennsylvania's State System of Higher Education 2019-20 Undergraduate Costs

In-State Undergraduate

				State Cilaci;	9				
University	Entering Student Tuition	Average Undergrad Tuition	Room*	Board*	Combined Room & Board	Total Entering Student Mandatory Fees	Total Average Mandatory Fees	Total Entering Student Costs	Total Average Student Costs
Bloomsburg	\$7,716	\$7,716	\$6,918	\$3,244	\$10,162	\$3,242	\$3,242	\$21,120	\$21,120
California	\$7,716	\$7,716	\$6,592	\$3,594	\$10,186	\$3,392	\$3,392	\$21,294	\$21,294
Cheyney	\$7,716	\$7,716	\$7,148	\$4,358	\$11,506	\$3,188	\$3,188	\$22,410	\$22,410
Clarion	\$7,716	\$7,716	\$7,570	\$3,954	\$11,524	\$3,483	\$3,433	\$22,723	\$22,673
East Stroudsburg	\$8,504	\$8,504	\$8,000	\$3,050	\$11,050	\$3,272	\$2,972	\$22,826	\$22,526
Edinboro	\$7,716	\$7,716	\$9,000	\$3,140	\$12,140	\$2,827	\$2,827	\$22,683	\$22,683
Indiana	\$9,570	\$9,570	\$8,950	\$3,620	\$12,570	\$3,784	\$3,784	\$25,924	\$25,924
Kutztown	\$7,716	\$7,716	\$6,484	\$3,950	\$10,434	\$3,342	\$3,234	\$21,492	\$21,384
Lock Haven	\$7,716	\$7,716	\$6,540	\$3,828	\$10,368	\$3,162	\$3,162	\$21,246	\$21,246
Mansfield	\$7,716	\$7,716	\$8,730	\$3,547	\$12,277	\$2,880	\$2,880	\$22,873	\$22,873
Millersville	\$9,570	\$9,570	\$8,780	\$3,614	\$12,394	\$2,680	\$2,680	\$24,644	\$24,644
Shippensburg	\$9,570	\$9,570	\$7,778	\$3,844	\$11,622	\$3,974	\$3,174	\$25,166	\$24,366
Slippery Rock	\$7,716	\$7,716	\$6,876	\$3,570	\$10,446	\$2,791	\$2,791	\$20,953	\$20,953
West Chester	\$7,716	\$7,716	\$5,626	\$2,978	\$8,604	\$2,705	\$2,657	\$19,025	\$18,977
System Average	\$8,170	\$8,170	\$7,499	\$3,592	\$11,092	\$3,194	\$3,101	\$22,456	\$22,362

Out-of-State Undergraduate

			Out	-otate ona	oi gi addato				
University	Entering Student Tuition	Average Undergrad Tuition	Room*	Board*	Combined Room & Board	Total Entering Student Mandatory Fees	Total Average Mandatory Fees	Total Entering Student Costs	Total Average Student Costs
Bloomsburg	\$19,290	\$19,290	\$6,918	\$3,244	\$10,162	\$3,492	\$3,492	\$32,944	\$32,944
California	\$11,574	\$11,574	\$6,592	\$3,594	\$10,186	\$4,152	\$4,152	\$25,912	\$25,912
Cheyney	\$12,732	\$12,732	\$7,148	\$4,358	\$11,506	\$3,438	\$3,438	\$27,676	\$27,676
Clarion	\$11,574	\$11,574	\$7,570	\$3,954	\$11,524	\$4,504	\$4,454	\$27,602	\$27,552
East Stroudsburg	\$21,260	\$21,260	\$8,000	\$3,050	\$11,050	\$3,522	\$3,222	\$35,832	\$35,532
Edinboro**	\$11,574	\$11,574	\$9,000	\$3,140	\$12,140	\$3,488	\$3,488	\$27,202	\$27,202
Indiana	\$13,890	\$13,890	\$8,950	\$3,620	\$12,570	\$5,217	\$5,217	\$31,677	\$31,677
Kutztown	\$11,574	\$11,574	\$6,484	\$3,950	\$10,434	\$3,592	\$3,484	\$25,600	\$25,492
Lock Haven	\$17,290	\$17,290	\$6,540	\$3,828	\$10,368	\$3,412	\$3,412	\$31,070	\$31,070
Mansfield	\$10,032	\$10,032	\$8,730	\$3,547	\$12,277	\$3,130	\$3,130	\$25,439	\$25,439
Millersville	\$19,290	\$19,290	\$8,780	\$3,614	\$12,394	\$2,930	\$2,930	\$34,614	\$34,614
Shippensburg	\$17,362	\$17,362	\$7,778	\$3,844	\$11,622	\$4,224	\$3,424	\$33,208	\$32,408
Slippery Rock	\$15,432	\$15,432	\$6,876	\$3,570	\$10,446	\$3,041	\$3,041	\$28,919	\$28,919
West Chester	\$19,290	\$19,290	\$5,626	\$2,978	\$8,604	\$2,955	\$2,907	\$30,849	\$30,801
System Average	\$15,155	\$15,155	\$7,499	\$3,592	\$11,092	\$3,650	\$3,556	\$29,896	\$29,803

^{*} Most common room and board

^{**} Edinboro's tuition is based on the 105% tuition pilot for incoming freshmen starting in Fall 2014 Full-time for UG is 30 credits

Pennsylvania's State System of Higher Education 2019-20 Graduate Costs

In-State Graduate

University	Entering Grad Student Tuition	Average Grad Tuition	Total Entering Student Mandatory Fees	Total Average Mandatory Fees	Total Entering Grad Student Costs	Total Average Grad Student Costs
Bloomsburg	\$12,384	\$12,384	\$2,882	\$2,882	\$15,266	\$15,266
California	\$12,384	\$12,384	\$4,288	\$4,288	\$16,672	\$16,672
Cheyney						
Clarion	\$12,384	\$12,384	\$5,440	\$5,390	\$17,824	\$17,774
East Stroudsburg	\$12,384	\$12,384	\$2,990	\$2,990	\$15,374	\$15,374
Edinboro	\$12,384	\$12,384	\$3,944	\$3,944	\$16,328	\$16,328
Indiana	\$12,384	\$12,384	\$4,569	\$4,569	\$16,953	\$16,953
Kutztown	\$12,384	\$12,384	\$2,300	\$2,250	\$14,684	\$14,634
Lock Haven	\$12,384	\$12,384	\$3,513	\$3,513	\$15,897	\$15,897
Mansfield	\$12,384	\$12,384	\$2,254	\$2,254	\$14,638	\$14,638
Millersville	\$12,384	\$12,384	\$3,522	\$3,522	\$15,906	\$15,906
Shippensburg	\$12,384	\$12,384	\$3,576	\$3,576	\$15,960	\$15,960
Slippery Rock	\$12,384	\$12,384	\$4,003	\$4,003	\$16,387	\$16,387
West Chester	\$12,384	\$12,384	\$3,220	\$2,728	\$15,604	\$15,112
System Average	\$12,384	\$12,384	\$3,577	\$3,532	\$15,961	\$15,916

Out-of-State Graduate

University	Entering Grad Student Tuition	Average Grad Tuition	Total Entering Student Mandatory Fees	Total Average Mandatory Fees	Total Entering Grad Student Costs	Total Average Grad Student Costs
Bloomsburg	\$18,576	\$18,576	\$3,170	\$3,170	\$21,746	\$21,746
California	\$18,576	\$18,576	\$5,548	\$5,548	\$24,124	\$24,124
Cheyney						
Clarion	\$18,576	\$18,576	\$7,276	\$7,226	\$25,852	\$25,802
East Stroudsburg	\$18,576	\$18,576	\$3,278	\$3,278	\$21,854	\$21,854
Edinboro	\$18,576	\$18,576	\$5,204	\$5,204	\$23,780	\$23,780
Indiana	\$18,576	\$18,576	\$5,829	\$5,829	\$24,405	\$24,405
Kutztown	\$18,576	\$18,576	\$3,208	\$3,158	\$21,784	\$21,734
Lock Haven	\$18,576	\$18,576	\$3,801	\$3,801	\$22,377	\$22,377
Mansfield	\$18,576	\$18,576	\$2,542	\$2,542	\$21,118	\$21,118
Millersville	\$18,576	\$18,576	\$3,810	\$3,810	\$22,386	\$22,386
Shippensburg	\$18,576	\$18,576	\$3,864	\$3,864	\$22,440	\$22,440
Slippery Rock	\$18,576	\$18,576	\$5,220	\$5,220	\$23,796	\$23,796
West Chester	\$18,576	\$18,576	\$3,508	\$3,016	\$22,084	\$21,592
System Average	\$18,576	\$18,576	\$4,328	\$4,282	\$22,904	\$22,858

Graduate Costs are based on Master's program Full-time for GR is 24 credits

Pennsylvania's State System of Higher Education 2019-20 Dependent Undergraduate Packaging Costs

In-State Undergraduate, Dependent

in state shadigitalant											
University	Tuition & Fees	Room & Board, On- Campus	Room & Board, With Parents	Room & Board, Off- Campus	Other Expenses (Transp., Etc.), On- Campus	Other Expenses (Transp., Etc.), With Parents	Other Expenses (Transp., Etc.), Off- Campus	Books Supplies	Total COA, On-Campus	Total COA, With Parents	Total COA, Off-Campus
Bloomsburg	\$10,958	\$10,468	\$4,228	\$8,996	\$3,370	\$6,340	\$3,370	\$1,200	\$25,996	\$22,726	\$24,524
California	\$11,108	\$10,186	\$2,250	\$10,794	\$4,924	\$6,824	\$4,924	\$1,000	\$27,218	\$21,182	\$27,826
Cheyney	\$10,904	\$11,352	\$0	\$10,218	\$2,940	\$0	\$0	\$100	\$25,296	\$11,004	\$21,222
Clarion	\$11,199	\$12,668	\$3,510	\$12,668	\$3,270	\$4,470	\$3,270	\$1,240	\$28,377	\$20,419	\$28,377
East Stroudsburg	\$11,776	\$11,760	\$8,179	\$8,179	\$2,338	\$3,238	\$3,252	\$0	\$25,874	\$23,193	\$23,207
Edinboro	\$10,543	\$11,540	\$8,660	\$11,540	\$3,300	\$3,900	\$3,300	\$1,300	\$26,683	\$24,403	\$26,683
Indiana	\$13,354	\$12,616	\$2,600	\$12,616	\$2,080	\$3,080	\$2,080	\$1,100	\$29,150	\$20,134	\$29,150
Kutztown	\$11,058	\$11,626	\$11,626	\$11,626	\$4,290	\$4,290	\$4,290	\$1,440	\$28,414	\$28,414	\$28,414
Lock Haven	\$10,878	\$10,197	\$2,590	\$10,197	\$4,496	\$5,228	\$4,496	\$1,803	\$27,374	\$20,499	\$27,374
Mansfield	\$10,596	\$10,148	\$6,248	\$9,308	\$2,756	\$3,906	\$2,596	\$2,000	\$25,500	\$22,750	\$24,500
Millersville	\$12,250	\$14,106	\$4,893	\$14,009	\$2,550	\$3,100	\$2,810	\$1,000	\$29,906	\$21,243	\$30,069
Shippensburg	\$13,544	\$12,120	\$2,212	\$10,260	\$3,750	\$3,750	\$3,750	\$1,200	\$30,614	\$20,706	\$28,754
Slippery Rock	\$10,507	\$10,446	\$4,150	\$8,868	\$2,404	\$5,048	\$3,782	\$1,624	\$24,981	\$21,329	\$24,781
West Chester	\$10,421	\$13,174	\$2,542	\$13,174	\$2,520	\$4,592	\$2,520	\$1,200	\$27,315	\$18,755	\$27,315
System Average	\$11,364	\$11,601	\$4,549	\$10,890	\$3,213	\$4,126	\$3,174	\$1,158	\$27,336	\$21,197	\$26,585

Out-of-State Undergraduate, Dependent

			`	out of otute	Ollaci gi aat	iate, Depent	10116				
University	Tuition & Fees	Room & Board, On-		Room & Board, Off-	Other Expenses (Transp.,	Other Expenses (Transp.,	Other Expenses (Transp.,	Supplies Or	Total COA, On-Campus	Total COA, With	Total COA, Off-Campus
	1 003	Campus	Parents	Campus	Etc.), On- Campus	Etc.), With Parents	Etc.), Off- Campus	Сирриса	On-Oampus	Parents	OII-Oampus
Bloomsburg	\$22,782	\$10,468	\$4,228	\$8,996	\$3,490	\$6,340	\$3,490	\$1,200	\$37,940	\$34,550	\$36,468
California	\$15,726	\$10,186	\$2,250	\$10,794	\$4,924	\$6,824	\$4,924	\$1,000	\$31,836	\$25,800	\$32,444
Cheyney	\$16,170	\$11,352	\$0	\$10,218	\$2,940	\$0	\$0	\$100	\$30,562	\$16,270	\$26,488
Clarion	\$16,078	\$12,668	\$3,510	\$12,668	\$3,510	\$3,510	\$3,510	\$1,240	\$33,496	\$24,338	\$33,496
East Stroudsburg	\$24,782	\$11,760	\$8,179	\$8,179	\$2,335	\$3,252	\$3,252	\$0	\$38,877	\$36,213	\$36,213
Edinboro	\$15,062	\$11,540	\$8,660	\$11,540	\$3,300	\$3,900	\$3,300	\$1,300	\$31,202	\$28,922	\$31,202
Indiana	\$19,107	\$12,616	\$2,600	\$12,616	\$2,580	\$0	\$2,580	\$1,100	\$35,403	\$22,807	\$35,403
Kutztown	\$15,166	\$11,626	\$11,626	\$11,626	\$4,290	\$4,290	\$4,290	\$1,440	\$32,522	\$32,522	\$32,522
Lock Haven	\$20,702	\$10,197	\$2,590	\$10,197	\$5,624	\$5,624	\$5,624	\$1,803	\$38,326	\$30,719	\$38,326
Mansfield	\$13,162	\$10,148	\$6,248	\$9,308	\$3,044	\$4,194	\$2,884	\$2,000	\$28,354	\$25,604	\$27,354
Millersville	\$22,220	\$14,106	\$4,893	\$14,009	\$2,550	\$3,100	\$2,810	\$1,000	\$39,876	\$31,213	\$40,039
Shippensburg	\$21,586	\$12,120	\$2,212	\$10,260	\$4,024	\$4,024	\$4,024	\$1,200	\$38,930	\$29,022	\$37,070
Slippery Rock	\$18,473	\$10,446	\$4,150	\$8,868	\$2,404	\$5,048	\$3,782	\$1,624	\$32,947	\$29,295	\$32,747
West Chester	\$22,245	\$13,174	\$2,542	\$13,174	\$2,520	\$4,592	\$2,520	\$1,200	\$39,139	\$30,579	\$39,139
System Average	\$18,804	\$11,601	\$4,549	\$10,890	\$3,395	\$3,907	\$3,356	\$1,158	\$34,958	\$28,418	\$34,208

Pennsylvania's State System of Higher Education 2019-20 Independent Undergraduate Packaging Costs

In-State Undergraduate, Independent

iii otato onaoi gi aaaato, iiiao ponaoiit											
University	Tuition & Fees	Room & Board, On- Campus	Room & Board, With Parents	Room & Board, Off- Campus	Other Expenses (Transp., Etc.), On- Campus	Other Expenses (Transp., Etc.), With Parents	Other Expenses (Transp., Etc.), Off- Campus	Books Supplies	Total COA, On-Campus	Total COA, With Parents	Total COA, Off-Campus
Bloomsburg	\$10,958	\$10,468	\$4,228	\$8,996	\$3,370	\$6,340	\$3,370	\$1,200	\$25,996	\$22,726	\$24,524
California	\$11,108	\$10,186	\$2,250	\$10,794	\$4,924	\$6,824	\$4,924	\$1,000	\$27,218	\$21,182	\$27,826
Cheyney	\$10,904	\$11,352	\$0	\$10,218	\$2,940	\$0	\$0	\$100	\$25,296	\$11,004	\$21,222
Clarion	\$11,199	\$12,668	\$3,510	\$12,668	\$3,270	\$4,470	\$3,270	\$1,240	\$28,377	\$20,419	\$28,377
East Stroudsburg	\$11,776	\$11,760	\$8,179	\$8,179	\$2,338	\$3,252	\$3,252	\$0	\$25,874	\$23,207	\$23,207
Edinboro	\$10,543	\$11,540	\$8,660	\$11,540	\$3,300	\$3,600	\$3,300	\$1,300	\$26,683	\$24,103	\$26,683
Indiana	\$13,354	\$12,616	\$2,600	\$12,616	\$2,080	\$3,080	\$2,080	\$1,100	\$29,150	\$20,134	\$29,150
Kutztown	\$11,058	\$11,626	\$11,626	\$11,626	\$4,290	\$4,290	\$4,290	\$1,440	\$28,414	\$28,414	\$28,414
Lock Haven	\$10,878	\$10,197	\$2,590	\$10,197	\$4,496	\$5,228	\$4,496	\$1,803	\$27,374	\$20,499	\$27,374
Mansfield	\$10,596	\$10,148	\$6,248	\$9,308	\$2,756	\$3,906	\$2,596	\$2,000	\$25,500	\$22,750	\$24,500
Millersville	\$12,250	\$14,106	\$4,893	\$14,009	\$2,550	\$3,100	\$2,810	\$1,000	\$29,906	\$21,243	\$30,069
Shippensburg	\$13,544	\$12,120	\$2,212	\$10,260	\$3,750	\$3,750	\$3,750	\$1,200	\$30,614	\$20,706	\$28,754
Slippery Rock	\$10,507	\$10,446	\$4,150	\$8,868	\$2,404	\$5,048	\$3,782	\$1,624	\$24,981	\$21,329	\$24,781
West Chester	\$10,421	\$13,174	\$2,542	\$13,174	\$2,520	\$4,592	\$2,520	\$1,200	\$27,315	\$18,755	\$27,315
System Average	\$11,364	\$11,601	\$4,549	\$10,890	\$3,213	\$4,106	\$3,174	\$1,158	\$27,336	\$21,176	\$26,585

Out-of-State Undergraduate, Independent

				at-or-otate	Jilaci graaa	ate, ilidepeli	aciit				
	- :: 0	Room &	Room &	Room &	Other Expenses	Other Expenses	Other Expenses		+	Total COA,	T
University	Tuition & Fees	Board, On- Campus	Board, With Parents	Board, Off- Campus	(Transp., Etc.), On-	(Transp., Etc.), With	(Transp., Etc.), Off-	Books Supplies	Total COA, On-Campus	With Parents	Total COA, Off-Campus
					Campus	Parents	Campus				
Bloomsburg	\$22,782	\$10,468	\$4,228	\$8,996	\$3,490	\$6,340	\$3,490	\$1,200	\$37,940	\$34,550	\$36,468
California	\$15,726	\$10,186	\$2,250	\$10,794	\$4,924	\$6,824	\$4,924	\$1,000	\$31,836	\$25,800	\$32,444
Cheyney	\$16,170	\$11,352	\$0	\$10,218	\$2,940	\$0	\$0	\$100	\$30,562	\$16,270	\$26,488
Clarion	\$16,078	\$12,668	\$3,510	\$12,668	\$3,510	\$4,470	\$3,510	\$1,240	\$33,496	\$25,298	\$33,496
East Stroudsburg	\$24,782	\$11,760	\$8,179	\$8,179	\$2,335	\$3,261	\$3,261	\$0	\$38,877	\$36,222	\$36,222
Edinboro	\$15,062	\$11,540	\$8,660	\$11,540	\$3,300	\$3,600	\$3,300	\$1,300	\$31,202	\$28,622	\$31,202
Indiana	\$19,107	\$12,616	\$2,600	\$12,616	\$2,580	\$0	\$2,580	\$1,100	\$35,403	\$22,807	\$35,403
Kutztown	\$15,166	\$11,626	\$11,626	\$11,626	\$4,290	\$4,290	\$4,290	\$1,440	\$32,522	\$32,522	\$32,522
Lock Haven	\$20,702	\$10,197	\$2,590	\$10,197	\$5,624	\$5,624	\$5,624	\$1,803	\$38,326	\$30,719	\$38,326
Mansfield	\$13,162	\$10,148	\$6,248	\$9,308	\$3,044	\$4,194	\$2,884	\$2,000	\$28,354	\$25,604	\$27,354
Millersville	\$22,220	\$14,106	\$4,893	\$14,009	\$2,550	\$3,100	\$2,810	\$1,000	\$39,876	\$31,213	\$40,039
Shippensburg	\$21,586	\$12,120	\$2,212	\$10,260	\$4,024	\$4,024	\$4,024	\$1,200	\$38,930	\$29,022	\$37,070
Slippery Rock	\$18,473	\$10,446	\$4,150	\$8,868	\$1,668	\$5,048	\$3,782	\$1,624	\$32,211	\$29,295	\$32,747
West Chester	\$22,245	\$13,174	\$2,542	\$13,174	\$2,520	\$4,592	\$2,520	\$1,200	\$39,139	\$30,579	\$39,139
System Average	\$18,804	\$11,601	\$4,549	\$10,890	\$3,343	\$3,955	\$3,357	\$1,158	\$34,905	\$28,466	\$34,209